
Financé par le Programme de l’Union européenne sur 
les droits, l’égalité et la citoyenneté (2014-2020) 

Cette affiche a été financée par le Programme de l’Union européenne sur les droits, l’égalité et la citoyenneté (2014-2020). Le contenu 
de ce rapport représente l’opinion de son auteur et engage sa seule responsabilité. La Commission européenne n’assume aucune 
responsabilité quant à l’utilisation qui peut être faite des informations qu’il contient.                                            

NË RAST RREZIKU : POLICINË – 17
Për të kuptuar se si mund të mbroheni dhe të përdorni të drejtat tuaja, ju mund të kontaktoni :

Dhuna nuk është vetëm fizike 
Nëse keni frikë nga dikush, nësi ai ju keqtrajton, ju poshtëron ose mundohet të ushtrojë 

kontroll mbi ju, 
NE MUND T’JU NDIHMOJMË 

BISEDA JUAJ DO TË JETË KONFIDENCIALE 

Dhuna mund të prekë secilin nga ne dhe në çdo kohë 
PUNONJËSIT SOCIALË MUND T’JU NDIHMOJNË DHE 

DREJTËSIA MUND T’JU MBROJË

PËR TË FOLUR MBI :
DHUNËN NDAJ GRAVE 

39 19

SHFRYTËZIMIN, PROSTITUCIONIN 

ME FORCË

0825 009 907 
[ASSOCIATION ALC]

MARTESËN ME 

FORCË

01 30 31 05 05 
[VOIX DE FEMMES]

AGRESIONIN SEKSUAL

0 800 05 95 95
[COLLECTIF FÉMINISTE 
CONTRE LE VIOL]

PRERJEN DHE DËMTIMIN E ORGANIT 

GJENITAL TEK FEMRAT

39 19 PËR TË RRITURIT

119 PËR TË MITURIT

[ALLO ENFANCE EN DANGER]


